
 

 V Říčanech dne 20.5.2020 

 Reg. č.: VZ-4/20 

Vyřizuje: Marcela Slováková 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 k veřejné zakázce „II/3275 Starý Kolín“ 

 

 Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem   č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Dotaz č. 1: 
V předaném soupisu prací a dodávek jsou v části „Vedlejší rozpočtové náklady“ 
následující položky: 
 
Protože tuto povinnost má v celém rozsahu dle § 22 zákona o státní památkové 
péči v kompetenci stavebník (zadavatel), žádáme tímto o odstranění těchto 
položek ze soupisu prací a dodávek. Pokud i přesto budou po zhotoviteli 
požadovány "Průzkumné práce archeologické na povrchu a v podzemí", prosíme 
tímto o přesnou specifikaci rozsahu (počet provedených sond, počet výjezdů 
archeologů, předpoklad prováděných prací v hodinách atp.) aby mohla být 
položka objektivně a plnohodnotně oceněna. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Stavba se nachází u objektu, který je památkově chránění (kostel) a proto je nutné 

provést základní archeologické ohledání místa Archeologickým ústavem AV ČR 

(povinnost dána jejich vyjádřením k projektu). Tyto základní, ohledávací práce 

jsou zpoplatněny a jsou nezbytné pro pokračování stavebních prací. Položka 

samozřejmě neobsahuje záchranné práce, které by vyplývaly z případných 

nálezů. Tyto následné práce jsou poté plně přeneseny na investora stavby. Z výše 

uvedené jsou dané položky týkající se archeologických prací v rozpočtu 

oprávněné a budou ponechány, neboť jsou nutné pro řádné provedení díla. 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel 

profil zadavatele  


		2020-05-20T08:09:26+0200
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




